
 

 

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point,  

Ke Štvanici 656/3  

186 00 Praha 8 – Karlín 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 
zveřejněno na profilu zadavatele 

Naše zn. 817/2024-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Helena Baštářová  

   

Mobil +420 724 129 033  

E-mail bastarova@spravazeleznic.cz  

    

    

    

    

 

Rekonstrukce trati v úseku Kyjice – Chomutov  

     
Vysvětlení zadávací dokumentace – Dodatek č. 20  

 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů a s odvoláním na znění článku 7 Dílu 1 – Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, 

Části 2 – Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele 

takto: 

 

Dotaz č. 528: 

SO 90-90 

Soupis prací obsahuje všechny druhy odpadů stavby. Žádáme zadavatele, aby v soupisu 

označil uchazečům odpady, které v nabídce nemají být oceněny, neboť se jedná o výzisk 

zadavatele a dopravu si zajistí sám. 

 

Odpověď č. 528: 

SO 90-90, ve znění Směrnice SŽDC č. 20 pro stanovení a členění investičních nákladů staveb 

státní organizace Správa železniční dopravní cesty, řeší nakládku, dopravu, uložení odpadů. 

Materiál „výzisku“ je zařazen ve standardních rozpočtových položkách SO, nikoli v SO 90-90. V 

této fázi (tj. projektu) není možné jednoznačně označit položky, které budou výziskem. Je 

potřeba všechny položky ocenit jako odpad, dle soupisu prací. Při vlastní realizaci pak budou 

zadavatelem (Správcem) určeny výziskové položky ze soupisu prací (méněpráce). 

 

Sdělení zadavatele: 

V souvislosti s výše uvedenými odpověďmi v tomto Vysvětlení zadávací dokumentace postupuje 

zadavatel v souladu s ust. § 98 odst. 4 a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o 2 pracovní dny, 

tedy prodlužuje lhůtu pro podání nabídek ze dne 07. 02. 2024 na den 09. 02. 2024.  

Provedenou změnu nelze považovat za takovou změnu, která by rozšířila okruh možných 

účastníků zadávacího řízení a vyvolávala tak potřebu prodloužení lhůty pro podávání nabídek 

tak, aby od okamžiku změny činila celou původní délku lhůty pro podání nabídek. 

 

Zadavatel je dle § 212 odst. 4 ZZVZ v případě změny informací uvedených ve formuláři povinen 

odeslat opravný formulář. Formulář F14 – Oprava – Oznámení změn nebo dodatečných informací 

bude uveřejněn na webovém portálu https://vvz.nipez.cz (Evidenční číslo zakázky Z2023-

040778).  

 

Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení zadávacího řízení: 

 

Oddíl IV.2.2) Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast 

Datum: 13. 10. 2023      nahrazeno: 09. 02. 2024         Čas: 9:00  

 

https://vvz.nipez.cz/


  

 
 

2/2    
 

Oddíl IV.2.7) Podmínky pro otevírání nabídek 

Datum: 13. 10. 2023      nahrazeno: 09. 02. 2024         Čas: 9:00  

 

Zadavatel je přesvědčen, že tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – vytvořil optimální 

podmínky jednotlivým uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech 

zákonných požadavků. 

 

 

 

 

 

…………………………… 

Ing. Ondřej Göpfert 
ředitel odboru investičního 
na základě Pověření č. 14-NM 
ze dne 13. 11. 2023 
Správa železnic, státní organizace 
 

 

 

 


		2024-01-12T14:09:38+0100
	Ing. Ondřej Göpfert




